



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 41/2025

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 189/2025

VIGÊNCIA 15/10/2026

Item	14774 Código	M.C. GOMES SEGURANCA DO TRABALHO CNPJ: 10.275.681/0001-54 FAMILIA CANDIDO FERNANDES, 155 FUNDOS - CIDADE JARDIM, CASA BRANCA - SP, CEP: 13700-000 Telefone: (19)99109-9079 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	167.001.504	PALESTRAS DE SEGURANÇA E SAÚDE OCUPACIONAL Com duração de 1h (uma hora) cada.	SV	20	640,00	12.800,00
2	167.003.008	TREINAMENTOS NORMAS REGULAMENTADORAS NR 6, 10, 11, 12, 17, 20, 32, 33, 35, 38. Os treinamentos deverão ser divididos em aulas teóricas e práticas, modalidade presencial, com carga horária variável conforme exigências no descritivo abaixo a depender do tipo da capacitação. NR6 - Variável entre 3h a 6h NR10 - Reciclagem mínimo 8h / Básico mínimo 40h NR11 - Variável entre 4h a 8h NR12 - Mínimo 8h NR17 - Variável entre 2h a 4h NR20 - Variável entre 4h a 8h NR32 - Variável entre 8h a 40h NR33 - Variável entre 8 a 40h NR35 - Mínimo 8h NR38 - Mínimo 4h	SV	40	1.439,00	57.560,00
3	167.003.009	TREINAMENTO DE HIGIENE OCUPACIONAL Risco ocupacional de cada setor. Os treinamentos deverão ser divididos em aulas teóricas e práticas; modalidade presencial; carga horária variável de 2h a 4h a depender do risco de cada setor.	SV	20	808,00	16.160,00
4	167.003.010	TREINAMENTO DE PRIMEIROS SOCORROS Teoria e prática voltado a realidade de cada Departamento ou Secretaria. Os treinamentos deverão ser divididos em aulas teóricas e práticas; modalidade presencial; carga horária mínimo 8h	SV	40	2.495,00	99.800,00
5	167.003.011	TREINAMENTO COMBATE A INCENDIO Teórico e prático de extintor de incêndio. Os treinamentos deverão ser divididos em aulas teóricas e práticas; modalidade presencial; carga horária mínimo 8h	SV	20	1.975,00	39.500,00
		Total do Proponente				225.820,00